
Estado da Paraíba 
              ASSOCIAÇÃO PARAIBANA DE REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA – ASPREVPB 

CNPJ Nº 19.035.780/0001-33 

Edifício Empresarial Independência Praça da Independência nº 18 - Sala 111-A Bairro Tambiá - CEP. 

58.020-544 João Pessoa-PB  Página 1 

 

 

 
P O R T A R I A Nº 002/2025 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
 

SUBSTITUI MEMBRO DA COMISSÃO ELEITORAL PARA 

ORGANIZAR, DIRIGIR E SUPERVISIONAR TODO O 

PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE MEMBROS 

DA DIRETORIA EXECUTIVA, CONSELHO FISCAL E 

SUPLENTES E, GERÊNCIAS REIONAIS DESTA 

ASSOCIAÇÃO PARAIBANA DE REGIMES PR´PRIOS DE 

PREVIDÊNCIA – ASPREVPB DE ACORDO COM AS 

NORMAS ESTATUTÁRIAS, COM O EDITAL DE 

CONVOCAÇÃO/2025 E RESPECTIVO EDITAL DE 

RETIFICAÇÃO PUBLICADOS. 

 

A Presidente da Associação Paraibana de Regimes Próprios de Previdência – 

ASPREVPB, no uso das atribuições que lhes confere o Estatuto de instituição,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Substituir a Sra. RITA DE CASSIA ALVES DE SENA – Membro, 

seguindo o determinado no art. 9º, § 1º, do Edital de Convocação 01/2025, pelo Sr. 

ALLYSON HENRIQUE ANDRADE DE OLIVEIRA, para organizar, dirigir e 

supervisionar todo o processo eleitoral que tem por objetivo a escolha de membros da 

Diretoria Executiva, do Conselho Fiscal e Suplentes e das Gerências Regionais desta 

instituição. 

Art. 2º   Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

  Art. 3º   Revogam-se as disposições em contrário. 

  Art. 4º   Dê-se ciência, cumpra-se e após publique-se no site da ASPREVPB 

www.asprevpb.org.br.  

 

João Pessoa (PB), 19 de fevereiro de 2025. 

 

 

 
 

 

 

 
 

LÉA SANTANA PRAXEDES  

Presidente – CRA/PB 1-2723 

 

http://www.asprevpb.org.br/

		2025-02-19T20:23:44-0300




